
MUNMP©02Q206

Město Nové Město na Moravě
USNESENÍ
6. Zastupitelstva města
konaného dne 25.9.2023

číslo usnesení 13/6/ZM/2023/Veřejný

PeruTě NMNM s.r.o. - sociální podnik

Společnost PeruTě NMNM s.r.o. se sídlem Žďárská 68, Nové Město na Moravě byla založena Zastupitelstvem
města Nového Města na Moravě na jeho 21. zasedání dne 14.3.2022 pod č. usnesení 10/21/ZM/2022 za účelem

vytvoření sociálního podniku, který se bude řídit a naplňovat standardy sociálního podnikání a jehož cílem bude

vytvářet ve společném zájmu stabilní pracovní místa pro osoby znevýhodněné na trhu práce. V současnosti je
zpracována PD na nezbytnou úpravu objektu č.p. 80 v Maršovicích, ve kterém by měla společnost sociální

podnik provozovat. Následovat by měla realizace úprav objektu. V této souvislosti by společnost chtěla požádat
o zvýhodněného úvěr u Národní rozvojové banky a.s., z kterého by byly práce financovány (smlouvu o dílo bude

již uzavírat přímo PeruTě NMNM s.r.o. s dodavatelem). Jednou z podmínek pro možné získání úvěru je změna
zakládací listiny, zřízení zástavního práva k nemovitosti i nutnost zajištění nezbytných vlastních fin. prostředků
na spolufinancování formou navýšení základního kapitálu formou peněžitého vkladu města jako jediného
společníka a zakladatele.

v

v

v

§ 84 odst. 2) písm. e), § 85 písm. k) zák. o obcích, § 16 zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

I. Zastupitelstvo města schvaluje
- změnu zakladatelské listiny společnosti PeruTě NMNM s.r.o., Žďárská 68, Nové Město na Moravě, IČ:

17244633, jejímž jediným společníkem je město Nové Město na Moravě s navýšením základního kapitálu
společnosti o částku 5 mil. Kč, a to dle přílohy č.1 materiálu a pověřuje místostarostu města Bc. Jaroslava

Lemperu k podpisu příslušného notářského zápisu o změně zakladatelské listiny společnosti PeruTě NMNM

s.r.o., Žďárská 68, Nové Město na Moravě, jejímž jediným společníkem je město Nové Město na Moravě
- rozpočtové opatření, a to přesun částky 5 mil. Kč z odvětví finanční operace do investičních výdajů na

navýšení základního kapitálu společnosti PeruTě NMNM s.r.o.

vv

v

II. Zastupitelstvo města schvaluje
- zastavení nemovité věci, a to pozemku parc. č. 192 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 288 m2, jehož
součástí je stavba Maršovice č. p. 80 stavba občanské vybavenosti a parc. č. 193/1 zahrada o výměře
1073 m2, vše v katastrálním území Maršovice u Nového Města na Moravě a obci Nové Město na Moravě v

majetku města Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí čp. 103, 592 31 Nové Město na

Moravě, IČ: 00294900, a to ve prospěch Národní rozvojové banky, a.s., se sídlem Přemyslovská 2845/43,
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 44848943, na zajištění úvěru, pro společnost PeruTě NMNM s.r.o., se sídlem

v

v v

v



Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě, IC: 17244633, jejímž zakladatelem je město Nové Město na

Moravě
- pověřuje starostu města Michala Šmardu k podpisu příslušné zástavní smlouvy.

III. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci, že v souvislosti se zahájením činnosti společnosti PeruTé NMNM s.ro. bude v roce 2024

případně nezbytné řešit další zajištění fin. prostředků v předpokládané výši do 4 mil. Kč.

Výsledek hlasování

Pro: 16 Proti: 0 Nehlasoval: 2 Zdržel se: 1 Usnesení bylo: PŘIJATO

Michal Šmarda
starosta

Vytvořeno dne 2.10.2023 08:11:37



Datum: 04.10.2023
Město Nové Město na Moravě Čas: 09:22:23

IČO: 00294900 Lic: MUNM

Str: 1

Rozpočtové opatření 019
Rozpočtový doklad

Schvaluji:

Částka: 0,00
Slovy: NULA Kč 00 hal

Souvztažný doklad číslo

Agendové číslo: 202300056

Externí subjekt
IČO: -

Číslo dokladu

Popis: ZM 25.9.2023 - navýšení ZJ spol. PeruTě NMNM s.r.o.

PID Drd Rok „Měs Den Doklad
; Realizoval Provedeno

MUNMP0020206 3 2023 9 .25 235004 Flova Lucie Be. 04.10.2023

ORJ ORGNS SU AU ODPA OLIZJ UZ Příjmy Výdaje
00294900 231 0810 006399 5901 000 000000000 0000000000 0000000000200

|
0,00 -5 000 000,00

00294900 231 0810 1003639 6202 [000 000000000 0000007735 0000000000184 ] 0,00 5 000 000,00
Celkem: 000 0,00 000

Rozpočtové opatření realizoval: Filová Lucie Bc. Provedeno: 04.10.2023

Rozpočtové opatření přezkoušel: Dne:

Počet příloh:
GKMS0AK2.ALF


